

Projektplan - Vippen

Med utgångspunkt från den bana vi sprang vid första kurstillfället har jag valt att försöka utveckla Tuxs utförande av vippen.

Mål

1. Självständig och säker vipp där jag kan placera mig vart jag vill och jag kan göra de byten jag vill utan att det påverkar min hunds utförande av vippen.
2. Att Tux springer hela vägen ut till kanten av vippen, målinriktat.

Syfte

1. Att utvecklas som hundtränare
2. Att försöka förbättra vår konkurrensförmåga i tävlingssituationer

Utgångspunkt

Tux har ett mindre bra utförande av vippen som kommer ifrån dålig grundträning. Vippen är ganska självständig men han har en tendens att gå av innan släppkommando och positionen där han stannar varierar. Han kan springa hela vägen ut, till och med dingla med frambenen utanför kanten men oftast stannar han ett par decimeter från kanten och när gungan börjar vippa så går han ut det sista steget.

Idag är kriteriet för släppkommando att Tux skall stanna i två på och två av och vänta på släppkommandot som är 'okej'.

Steg för steg

Tanken är att dela in vippen i flera olika moment som kan tränas parallellt med varandra. Eftersom Tux tävlar så kommer han ha möjlighet att utföra vippen på oönskat sätt utifrån de mål jag har satt upp ovan. Jag tror att detta kan till viss del påverka processen genom att oönskat beteende förstärks. Då tänker jag framförallt på att inte springa hela vägen ut. Idealt hade jag velat avstå från att köra hela vippen tills jag känner att varje del moment är förstärkt till önskad nivå.

Hela vägen ut – höjden

Jag sätter fast vippen så den inte kan slå ned. Tux får träna sig på att springa hela vägen ut, framförallt lära sig att känna sig bekväm med höjden på vippen. Belöningsplacering i detta moment kommer alltid att komma framkanten, underifrån.

Hela vägen ut – med rörelse

I detta steget är tanken att vi går från en vipp som inte vippar alls, till exempel genom att Tux startar från ett bord och springer ned till marken. När jag tycker att Tux har nöjaktigt driv till kanten så lägger jag successivt på mer och mer rörelse. Belöningsplacering kommer att variera, både framåt och i position på vippen. Belöningen kommer att vara både extern och komma direkt från mig.

Slå ned vippen

I den här övningen kommer Tux att få hoppa upp på vippen från sidan. Vippen är då fastsatt på ena sidan så att den hamnar i lämplig höjd så Tux kan hoppa upp direkt på kontaktfältet och slå ned vippen. Belöningsplacering kommer att variera, både framåt och i position på vippen. Belöningen kommer att vara både extern och komma direkt från mig.

Target

Jag har inte tidigare använt target till Tux i samband med kontaktfältsträning. Då vi tidigare har försökt att reparera, förbättra vår vipp och inte riktigt uppnått det resultat som jag har önskat så har jag tänkt att försöka lägga till ett element – target. Tanken är att använda den i flera av delmomenten och till när vi kör hela vippen. Förhoppningen är att kunna få Tux mer målinriktad mot kanten av vippen genom att får en tydlig punkt att springa till som dessutom har god belöningshistorik.

Hela vippen med extern belöning (boll)

Tux är enormt förtjust i bollar och de har en bra dragningskraft som extern belöning. Bollen hjälper framförallt Tux att vara mer målinriktad. När han är mer målinriktad har jag mer handlingsfrihet, bollen skapar självständighet helt enkelt.

I den här övningen kommer bollen vara placerad på olika avstånd från vippen, bollen kommer att vara placerad på marken. Den kommer inte kastas då Tux gärna visar stora vallhundstendenser om han förväntar sig kastad boll, bland annat smygning vilket är motsatt det jag vill ha. Jag vill själv försöka variera min handling och tiden Tux får står på vippen.

Släppkommandot

Under projektetslopp vill jag även lägga in 3-4 pass där jag fokuserar på själva släppkommandot. Eftersom vi tävlar en hel del så är det lätt att hunden mer tenderar att gå på vad jag gör än vad jag säger. Vidare så tänker jag att det är en del av kontaktfältet som vi behöver förstärka upp, att göra det roligare, mer motiverande att verkligen vänta på det magiska ordet.

Under denna träning kommer Tux att belönas för att står kvar, bibehåller position. Med bibehållen position menar jag att han inte vrider runt till sidorna av vippen utan har någorlunda samma riktning som vippen. En viss flexibilitet accepterar jag.

Belöningen kommer han att få för att han blir kvar fast jag utför diverse handlings manövrar men även för att han snabbt och explosivt släpper vid mitt 'ok'.

Tidsplan

Projektet omfattar många olika moment och tanken är som sagt att det skall vara stegvis. Därför är det rimligt att efterhand som Tux och jag arbetar så skalar vi bort de moment som känns färdiga.

Momenten hela vägen ut – höjden, hela vägen ut – rörelse, slå ned vippen vill jag ha avslutade mitten av juli. Då skall vi ha hunnit med att repetera dom flertalet gånger och även spelat in dom ett par gånger på film.

Target på kontaktfältshinder är nytt för Tux och jag räknar med att det kommer ta en del tid. Dels skall önskvärd motivation skapas på sidan av själva kontaktfältshindren och dels skall det tränas in på hindret. Därför vill jag använda hela projekttiden för att arbeta fram ett bra targetbeteende.

Även momentet hela vippen med extern belöning vill jag arbeta med under hela projekttiden.